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Şubemizin çağrısıyla 15 Aralık 2012 Cumartesi günü Alsancak Gündoğdu Meydanı’nda bir araya gelen meslektaşlarımızla birlikte, 

kamu kurumlarında ve özellikle de Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı’nda gıda mühendisi istihdamının yeterli olmamasını, buna 

rağmen üniversitelerin Gıda Mühendisliği bölümlerindeki gerek bölüm sayısı, gerekse kontenjan artışlarına dikkat çekmek için 

yapılan basın açıklamasının ardından ışıklı balonlar uçurduk. Şube Yönetim Kurulu Başkanı Hülya YILMAZ’ın okuduğu basın 

açıklamasında, halk sağlığı için gıda denetimlerinin önemine ve Bakanlıkça yapılan bu denetimlerde Gıda Mühendislerinin gerektiği 

kadar yer almadığına dikkat çektik. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 Ocak 2013 tarihinde, Genel Merkezin Türkiye’nin dört bir tarafından meslektaşlarımızın katılımı ile düzenlediği kitlesel basın 

açıklaması için Ankara’daydık.  
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ÖZEL SAYI 
 

http://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=3554&tipi=2&sube=3
http://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=3554&tipi=2&sube=3
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İstihdam eylemliliğimizi 9 Mart 2013 tarihinden itibaren yeni bir sürece 

evrilterek imza kampanyasına dönüştürdük. Gıda güvenliği ile kamu ve özel 
sektörde istihdam sorunlarına dikkat çekmek amacıyla Bornova, Buca, Karşıyaka ve 
Alsancak’ta açılan stantlarda, kamuda yeterli sayıda gıda mühendisi istihdamına 
yönelik olarak hazırlanan metne, halktan imzaları ile destek olmalarını istedik. 
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GIDA MÜHENDİSLERİ OLARAK NELER TALEP EDİYORUZ? 
 
Ülkemizde 50 bin gıda üretim yeri ve 400 bine yakın satış noktası bulunmaktadır. Gıda güvenliğini sağlamaya yönelik kamu 
denetimlerinin yeterli ve etkin olabilmesi için Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığında istihdam edilen gıda konusunda en az 
lisans düzeyinde eğitim almış denetçi sayısının artırılması, halk sağlığının korunması için bir zorunluluktur. Bugün için 
Bakanlık'ın izlediği personel politikasına baktığımızda, gıda denetiminde görevlendirilen personelin çoğunluğunun gıda 
konusunda eğitim almamış meslek mensuplarından oluştuğunu görmekteyiz. Gıda Mühendisleri KPSS'ndan aldıkları 85 
puanlarla atanamazken, Veteriner Hekim ve Ziraat Mühendislerinin atanmak için neredeyse sınava girmeleri yeterli olmaktadır! 
Bakanlık bünyesindeki 4.650 gıda denetçisinin 875'i Gıda Mühendisidir. Bakanlık, ısrarla Gıda Mühendisi istihdam etmeyip çok 
belirgin bir şekilde meslek taassubu yaparak, istihdam ettiği gıda konusunda eğitim almamış olan meslek mensuplarını, 15 
günlük kurslar sonucunda gıda denetçisi olarak görevlendirmektedir. Tar-Gel projesi kapsamında aldığı ve yasa gereği 
köylerden başka yerde çalışamayacak olan Veteriner Hekim ve Ziraat Mühendislerinden -ki Bakanlık Tarım Danışmanı olarak 
istihdam ettiği bu personel için de gerekli çalışma ortamını, koşullarını sağlamamakta, bu konuda aciz kalmaktadır-  oluşan 
Tarım Danışmanlarını bile bu kurslarla gıda denetçisi olarak çalıştırmakta olduğu şeklinde duyumlar almaktayız. Gıda 
denetimleri konusunda yeterli olduğunu iddia eden Bakanlık, bu uygulamaları ise "denetçi sayısının azlığı" ile açıklamakta, bir 
yandan da hala konunun asıl sahibi olan Gıda Mühendislerini sistem dışında tutma konusundaki tavrını sürdürmektedir. 
Bakanlık'ın meslek taassubunu bir yana bırakarak, konuya bilimsel ve objektif yaklaşım sergilemesini bekliyoruz ve böyle bir 
yaklaşım tüm halkımızın yararına olacaktır.   
 
Bu arada su güvenliğinden sorumlu Sağlık Bakanlığı da suyun bir gıda olduğunu kabul edip, Gıda Mühendislerini bünyesinden 
uzaklaştırmak yerine istihdam etmelidir.      
 
Üniversitelerin, artık Gıda Mühendisliği bölümü açmalarına izin verilmemeli, ikinci öğretimler kapatılmalıdır. Diplomalı işsizler 
ordusu yaratacak politikalar yerine, sektörün ihtiyaçları göz önüne alınarak akılcı bir eğitim- öğretim planlaması yapılmalıdır.                                                                        
 
Ülkemizde gıda işletmelerinin sayıca çoğunluğunu oluşturan zayıf finansal ve yetersiz hijyenik alt yapıya sahip olan birçok 
küçük ve orta ölçekli işletmede (KOBİ), gıda güvenliğini ciddi düzeyde riske edebilen sonuçlar ortaya çıkabilmektedir. 
 
Gıda üretimi gibi halk sağlığını yakından ilgilendiren bir konuda üretim yapan bir işletmede gıda mevzuatımızın gerektirdiği 

şekilde üretim yapılmasını sağlamak üzere, gıda üretimi konusunda eğitim almış kişilerin bulunması; güvenli gıda üretimini 
sağlayarak halk sağlığını korumak ve kaynak israfını önlemek açısından bir gerekliliktir. Gıdaların bir uzman varlığında 
üretilmesi, farkındalığın son derece düşük olduğu sektörde gıda katkı maddelerinin usulüne uygun olarak kullanımı, taklit-tağşiş 
gibi birçok konuda önemli sorunları olan ülkemiz açısından bir ihtiyaç olarak görülmektedir. 
 
Gıda işletmelerinde, konusunda lisans düzeyinde eğitim almış kişilerin, yetkilendirilmiş gıda danışmanı olarak istihdamının 
sağlanması gıda kontrol sistemlerinin etkinliğinin arttırılarak halk sağlığının korunması açısından önemli görülmektedir.  
 
Gıda işletmelerinin birincil sorumluluğu güvenilir gıda arzının sağlanmasıdır. Bakanlık tarafından Tarım Danışmanları 
uygulamasında olduğu gibi, KOBİ niteliğindeki gıda işletmelerine yönelik kamudan bütçelendirilmiş danışmanlık sisteminin 
geliştirilerek uygulamaya konulmasıyla bu işletmelerden kaynaklanan sorunların çözümünde önemli bir katkı sağlanmış 
olacaktır.  
 
 
 
Hülya YILMAZ 
TMMOB Gıda Mühendisleri Odası 

İzmir Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı 
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Gıda Mühendisleri stant açtı 
TMMOB Gıda Mühendisleri Odası İzmir Şubesi gıda alanında sorunlara destek çekerek halkı bilinçlendirmek 
amacıyla Alsancak’ta imza standı açtı. 

 

 
 
TMMOB Gıda Mühendisleri Odası İzmir Şubesi gıda alanında sorunlara destek çekerek halkı 
bilinçlendirmek amacıyla Alsancak’ta imza standı açtı. 
 
Türkiye Gıda Mühendisleri Odası tarafından ‘’Gıda Güvenliğinin Sağlanmasında Gıda Mühendislerinin Rolü’’ adıyla 
başlatılan çalışmaların İzmir ayağında, Alsancak Kıbrıs Şehitleri Caddesi’nde İzmir Şubesi tarafından bir imza 
standı açıldı. Standa CHP İzmir Milletvekili Musa Çam ve CHP İzmir İl Başkan Yardımcısı Hüseyin Mutlu Akpınar da 
gelerek destek verdi. 
 
Denetmen sayısı denetimi gerçekleştirmek için yeterli değil 
75 milyonluk Türkiye’de 4 bin 600 denetmen bulunduğunu ve bu rakamdan sadece 850’sinin gıda mühendisi 
olduğunu vurgulayan Cumhuriyet Halk Partisi İzmir Milletvekili Musa Çam, Türkiye’de bulunan 400 bin işyerinin 
denetiminin Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı’nın kontrolü altında olduğunu belirterek bu işyerlerini 
denetlemeknin birinci işleri olmasına rağmen Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı yeteri kadar bu kontrolleri 
yapmadığını söyledi. “75 milyonluk bir ülkeyi sadece 4600 denetmen olması da gerçekten çok zor bir durum. 
Yediğimiz yemekler en önemli meselemiz. Çocuklarımızın, kendimizin sağlığı açısından son derece önemlidir ama 
yeteri kadar denetim yok” diye konuşan Çam, “ Gıda Mühendisleri Oda’mızın düzenlediği bu etkinlik son derece 
önemlidir. Toplumu duyarlı olmaya çağırıyoruz ve bakanlıktan gıda mühendisleri sayısının arttırılması ile 
işyerlerinin denetim altına alınmasını istiyoruz’’ dedi. 
 
“1 haftalık kursla denetmen olunuyor’’ 
Gıda Mühendisleri Odası Genel Başkanı Rahime Petek Ataman ise gıda denetimin rafta denetim modeline 
döndüğünü öne sürerek, GDO’lu pirinç konusunda da bakanlığın bir an evvel resmi bir açıklama yapması 
gerektiğini bildirdi. Ataman, ‘Türkiye’deki tabloyu çok vahim buldkları için sıcakta ve soğukta aylardır alanlarda 
olduklarını ifade eden Ataman, “4600 sayısı gerçekten yetersiz, bu rakamın içinde ise gıda mühendisi sayısı çok 
az. Her ikisini de yükseltmemiz lazım. Bizim artık gıda denetim sistemimiz rafta denetime yönlendirildi. Rafta 
denetimi yapabilmek için çok sayıda konu uzmanı gerekiyor. Siz hiç konuyla ilgisi olmayan kişiler de 1 haftalık 
kurs sonrası gıda denetçisi gibi piyasaya sürülüyor. Onların yaptığı denetim de denetim olmuyor. GDO’lu pirinç 
konusu tam bir karmaşa halini almış vaziyette. Bu ürünlerle ilgili acilen bakanlığı kendi resmi sitesinden bilgi 
paylaşmaya davet ediyoruz’’ ifadelerini kullandı. 
 
20 bin imza 
Gıda Mühendisleri Odası İzmir Şube Başkanı Hülya Yılmaz bugne kadar 20 bin imza topladıklarının altını çizerek 
bu imzaları bakanlığa göndereceklerini belirtti. Taleplerinin sadece istihdam ve kamuda istihdamla sınırlı 
olmadığını açıklayan Yılmaz, “İşin başında üniversitelerde gıda mühendisleri bölümlerinin artık sınırlandırılması, 
ikinci öğretimlerin kapatılması ve kontenjanların sınırlandırılmasıyla başlıyor taleplerimiz. Kontenjanlar arttıkça 
işsizler de artacak. Çözüm imkansız hale gelecek. Daha sonra da istihdam konuları geliyor. İmzaları bir heyet 
olarak bakanlığa iletmeyi düşünüyoruz. Umarım bakanlık bu talebi de dikkate alır. Gıda mühendisleri dışlanmak 
istiyor gibi bir hisse kapılıyoruz. Bakanlık bize haksız olduğumuzu göstersin, gıda mühendislerimizden istihdam 
etsin, biz de bakanlıktan özür dileyelim sevinerek’’ dedi.    
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Gıdalar denetimsiz mühendisler işsiz 

 

Emine Uyar  

 

 
 

Türkiye’de 50 bin dolayında gıda üretim yeri ve 400 bine yakın gıda satış noktası 

bulunuyor. Buraları denetlemekle görevli personel sayısı ise 4 bin 650. Gıda denetimi 

konusunda tek yetkili kurum  Tarım Gıda ve Hayvancılık Bakanlığı. Bakanlık bünyesinde 
çalışan 4 bin 650 denetçiden sadece 850’si gıda mühendisi.  

 

Gıda konusunda eğitim almamış olan personele Bakanlık iki hafta kurs veriyor ve gıda 

denetçisi yapıyor. 

Diğer yandan 2010 yılında yürürlüğe giren 5996 sayılı, Veteriner Hizmetleri Bitki Sağlığı 
Gıda ve Yem Yasası ile 30 beygir motor gücünün altındaki işletmelerde teknik eleman 

çalıştırma zorunluluğu kaldırılmış durumda. Dolayısı ile 2010’dan bu yana Türkiye’deki 

gıda işletmelerinin yüzde 85’i teknik eleman bilgisi olmadan üretim yapıyor. Bu 

uygulama gıda güvenliği dolayısıyla halk sağlığı açısından risk yaratırken ekonomik 
kayıplara yol açıyor. Mühendis istihdamını da kısıtlıyor. 

 

Gıda Mühendisleri Odası İzmir Şube Başkanı Hülya Yılmaz, Türkiye’de çok ciddi gıda 

güvenliği problemi bulunduğunu belirterek, “Yasal açıdan bir açığımız, eksiğimiz yok, 
her konuda olduğu gibi. Ama yine her konuda olduğu sorun denetimde ve yaptırımda” 

diyor. Yılmaz, Bakanlıkta, veteriner ve ziraat mühendisi alımı ile gıda mühendisi alımları 

arasında ciddi fark bulunduğunu dile getirerek, gıda mühendislerinin KPSS’den 85 puan 

alıp atanamadığını, veteriner hekim ve ziraat mühendislerinin ise neredeyse sınava 

girmelerinin yeterli olduğunu ifade etti. 2011 yılı alımlarına göre, 5 bin 069 ziraat 
mühendisi, 2 bin 279 veteriner hekim istihdam edilirken, alınan gıda mühendisi sayısı 

ise 307.  (İzmir/EVRENSEL) 
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“Gıda Mühendislerinin İstihdamı Arttırılsın” 
TMMOB Gıda Mühendisleri Odası Van Şubesi, kamuda gıda mühendisi istihdamını 

arttırmak için imza kampanyası başlattı.  

14 Nisan 2013 Pazar 18.37 

 

 
Fırat Arslan / Van Olay 

Dabbağolu parkında kurdukları stantla imza toplayan Gıda Mühendisleri Odası’na 

üye gençler,  buradaki amaçlarının gıda denetimlerini daha sık yapılması  için 
gıda mühendislerinin istihdamını arttırılması olduğunu söylediler. 

 

Türkiye’de kayıtlı gıda üreten işletme sayısının 40 bini aştığını söyleyen gençler, “ 

Dağıtım ve satış noktaları ile birlikte tükettiğimiz gıdaların güvenirliği açısından 

önem taşıyan işletme sayısı 500 binden fazladır. Bu işletmelerin çalışma 

koşullarının denetiminin sağlanması görevi “Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı” 

tarafından yürütülmektedir. Ancak düzenli olarak denetlenmesi gereken 500 bini 

aşkın işletme, 852’si Gıda Mühendisi olmak üzere 4 bin 650 denetçi ile kontrol 

edilmeye çalışılmaktadır” dediler.  

 
Güvenli gıdaya ulaşmanın insanların temel hakkı olduğunu vurgulayan genç 

mühendisler, “bu görevin layığıyla yürütülebilmesi için gıda denetçisi sayısı, 

eğitimini bu alanda yapmış kişilerin istihdamıyla arttırılmaktadır. Gıda 

Mühendisleri, devletimiz tarafından, üniversitelerimizde bu konuda öğrenim 

görerek yetiştirilmektedir ve mesleklerini icra etmek, topluma olan borçlarını 

ödemek üzere görev beklemektedirler. Bu imza kampanyasıyla halk sağlığı ve 

sağlıklı gıdaya erişme hakkımızın güvence altına alınabilmesi için, gıda denetim 

sayılarının ve etkinliğinin arttırılmasını sağlayacak olan, konularının uzmanı Gıda 

Mühendislerinin “Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı” tarafından istihdam 
edilmesini talep etmekteyiz” diye konuştular.  
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GMO : GIDA DENETİMİ İÇİN GIDA MÜHENDİSİ İSTİHDAM EDİLMELİ 

 
 15 Nisan 2013 Pazartesi 14:53:57 
 
Gıda Mühendisleri, TMMOB Gıda Mühendisleri Odası İzmir Şube öncülüğünde 15 Aralık 2012 tarihinde “gıda denetimi 
için gıda mühendisi istihdam edilmeli” şiarıyla başlattıkları eylem zincirini sürdürüyor. 

 

Gıda Mühendisleri, Bornova, Karşıyaka, Alsancak ve Buca’da açılan imza stantlarında, gıda güvenliğine dikkat 
çekmek; gıda denetimlerinde Gıda Mühendislerinin önemi ve gerekliliği, denetimlerde Gıda Mühendislerinin 

gerektiği kadar yer almasının sağlanmasına yönelik taleplerini kamuoyuyla paylaşarak, kamuda yeterli sayıda 
Gıda Mühendisi istihdamı için halktan imza topladılar. 
 

 
 

Stantlarda, vatandaşlar Bakanlık'a yöneltilmesi gereken soruları Gıda Mühendislerine yöneltince Gıda 
Mühendisleri Bakanlığı adres gösterdi; denetimlerin daha etkin yapılması ve Gıda Mühendislerinin 
denetimlerde görev alması konusunda halkın taleplerinin belirleyici olacağını söylediler. 

 
Gıda Mühendisleri Odası İzmir Şubesi yetkilileri, ülkemizde 500 bin gıda iş yerinin kağıt üstünde 4.650, 

pratikte ise 2.500 denetçiyle denetlenmeye çalışıldığını, bu denetçilerin de ancak % 25'inin Gıda 
Mühendislerinden oluştuğunu, Bakanlığın bir gıda işletmesini nasıl denetleyeceğini bilmeyen üstelik de 
yetersiz sayıda personelle "gıda denetimi" yaptığını iddia ettiğini belirterek, halk sağlığının hiçe sayıldığını dile 

getirdiler. Şube yetkilileri, eylem sürecinin gıda güvenliğinin sağlanması için Gıda Mühendislerinin denetim 
mekanizmasında mutlaka yeterli sayıda yer almaları gerektiğini ve Bakanlık'ın gerekeni yapmasını 

beklediklerini, bu konuda  sonuç alınıncaya kadar eylemlerin devam edeceklerini açıkladılar. 
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Sağlıklı gıda için gıda mühendisi istihdam edilmeli  

18.03.2013 13:50:43  

 
Gıda mühendisleri, TMMOB Gıda Mühendisleri Odası İzmir Şube öncülüğünde 15 Aralık 

2012 tarihinde başlattıkları ‘gıda denetimi için gıda mühendisi istihdam edilmeli’ şiarıyla 

başlatılan eylem zincirini sürdürüyor. 

 

 
  

16 Mart Cumartesi günü Bornova, Karşıyaka, Alsancak ve Buca’da açılan imza 

stantlarında, gıda güvenliğine dikkat çekmek; gıda denetimlerinde gıda mühendislerinin 

önemi ve gerekliliği, denetimlerde gıda mühendislerinin gerektiği kadar yer almasının 

sağlanmasına yönelik taleplerini kamuoyuyla paylaşarak, kamuda yeterli sayıda gıda 

mühendisi istihdamı için halktan imza topladılar. İlginin yoğun olduğu stantlarda, 

vatandaşlar Bakanlık'a yöneltilmesi gereken soruları gıda mühendislerine yöneltince gıda 

mühendisleri, Bakanlığı adres gösterdiler; denetimlerin daha etkin yapılması ve gıda 

mühendislerinin denetimlerde görev alması  konusunda halkın taleplerinin belirleyici 

olacağını söylediler. 

  

Gıda Mühendisleri Odası İzmir Şubesi yetkilileri, ülkemizde 500 bin gıda iş yerinin kağıt 

üstünde 4.650, pratikte ise 2.500 denetçiyle denetlenmeye çalışıldığını, bu denetçilerin 

de ancak % 25'inin gıda mühendislerinden oluştuğunu, Bakanlığın bir gıda işletmesini 

nasıl denetleyeceğini bilmeyen üstelik de yetersiz sayıda personelle "gıda denetimi" 

yaptığını iddia ettiğini belirterek, halk sağlığının hiçe sayıldığını dile getirdiler. 

  

Şube yetkilileri,  eylem sürecinin gıda güvenliğinin sağlanması için gıda mühendislerinin 

denetim mekanizmasında mutlaka yeterli sayıda yer almaları gerektiğini ve Bakanlık'ın 

gerekeni yapmasını beklediklerini, bu konuda  sonuç alınıncaya kadar eylemlerin  devam 

edeceğini dile getirdiler.  
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Kamuda istihdam imza standı 
14.04.2013 - 08:42 Gündem  

GMO Ege Bölge Şubesi öncülüğünde açılan 

"Kamuda İstihdam İçin İmza Stantları" 6. 

haftasında sürdürüldü.  

                                                 

 
 

İzmir’de, Gıda Mühendisleri Odası (GMO) Ege 

Bölge Şubesi öncülüğünde başlatılan Kamuda 

İstihdam İçin İmza Stantları, 6. haftasında 
Alsancak Sevinç Pastanesi önünde 

eylemliliklerini sürdürdü.  

 

40 bin gıda işletmesinin ve 500 bin satış 

noktasının olduğu gıda sektöründe gıda 

güvenliğinin sağlanması için gerekli 

denetimlerin yetersizliğine dikkat çekildi. 

Tarım Gıda ve Hayvancılık Bakanlığı’nın 

kamuda toplam 4650 gıda denetçisi istihdam 
ederken bunun yalnızca 875’inin  gıda 

mühendisi olduğu ve gıda denetimleri için 

bunun yeterli olmadığı ortada iken bakanlığın 

ısrarla bu durumu görmezden gelmesi teşhir 

edildi. Bakanlığın kamuda izlediği personel 

politikası göz önüne alındığında gıda güvenliği 

konusunda görevlendirilen personelin 

çoğunluğunun gıda konusunda eğitim almamış 

kişilerden oluştuğu ve 15 günlük kurslar 

sonucu gıda denetçisi yapıldığı vurgulandı. Bu 
duruma bir an önce son verilerek  güvenli gıda 

denetimini sağlamak için yeterli sayıda gıda 

mühendisinin kamuda istihdam edilmesi 

gerektiği belirtildi.     

Toplumcu Eksen / İzmir 

 

 
 

 

 

YAŞASIN ÖRGÜTLÜ MÜCADELEMİZ! 


